Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.2013                                                                                                                  №  201
с. Ягодное

«Об  утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Ягодного сельского поселения,  муниципального образования
«Ягодное сельское поселение».

     В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере  формирования и утверждения перечня,  автомобильных дорог общего пользования местного  значения поселения, руководствуясь пунктами 4,9,13,17,18, статьи 6 и статьи 13  Федерального закона от 08.11.2007 г.  № 257 – ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в  Российской  Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.04.2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных  дорог в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Утвердить  показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, в МО «Ягодное сельское поселение», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     2. Утвердить перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, в МО «Ягодное сельское поселение» в границах населенных пунктов, согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению.
     3. Утвердить перечень  автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, в МО «Ягодное сельское поселение» вне населенных пунктов, согласно приложению № 3 к настоящему  постановлению
     4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию и размещению  на официальном сайте Ягодного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с  15 февраля 2013 года.
    6.Постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 15.02.2013 № 38 «Об  утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  Ягодного сельского поселения,  муниципального образования «Ягодное сельское поселение» признать утратившим силу.
    7. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста по благоустройству и жизнеобеспечению Королеву С.Г.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                      Г.И.Баранов

                                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                              Ягодного сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                 от 05.12.2013 № 201

Показатели определения автомобильных дорог
 общего пользования местного значения поселения
муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

       Автомобильными дорогами общего пользования местного  значения,  муниципального образования «Ягодное сельское поселение», являются автомобильные дороги  общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Ягодного сельского поселения (имеющие проезжую часть) за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального, межмуниципального значения и  частных автомобильных дорог:
- соединяющие улицы в границах населенных пунктах и предназначены для транспортного и  иного сообщения;
 -  соединяющие населенные пункты объекты недвижимости находящиеся вне населенного пункта;
- примыкающие к автомобильным дорогам общего пользования, регионального и  межмуниципального значения автомобильным дорогам. Предназначены для  транспортного и иного сообщения.

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                              Ягодного сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                 от 05.12.2013 № 201
П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципального образования «Ягодное сельское поселение» в  границах населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование улиц
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	ц/бетон
	а/бетон
	черное
	гравийное
	грунтовое

	км
	км
	км
	км
	км
	км

	1
	2
	3
	9
	10
	11
	12
	13

	с. Ягодное

	1
	ул. Советская
	3,10

	3,10

	ул. Советская
	1,99

	1,99

	2
	ул. Дорожная
	1,01

	1,01

	3
	ул. Школьная
	0,82

	0,6

	0,22

	4
	ул. Садовая
	0,48

	0,48

	5
	ул. 40 лет Победы
	0,52

	0,52

	6
	ул. Стадионная
	0,26

	0,26

	7
	ул. Юбилейная
	0,50

	0,50

	8
	ул. Сибирская
	0,50

	0,50

	9
	ул.  Лесная
	0,46

	0,46

	с. Цветковка

	10
	ул. Советская
	1,35

	1,35

	11
	ул. Школьная
	0,67

	0,67

	12
	ул. Лесная –
	0,35

	0,35

	13
	ул. Молодёжная
	0,56

	0,56

	д. Мало-Жирово

	14
	ул. Центральная
	1,2

	1,2

	15
	ул. Центральная
	0,19

	0,19

	16
	ул. Подгорная
	0,75

	0,75

	17
	ул. Лесная
	0,28

	0,28

	18
	ул. Колхозная
	0,64

	0,64

	19
	ул. Рабочая
	0,72

	0,72

	20
	ул. 40 лет Победы
	1,51

	1,51

	ул. 40 лет Победы
	0,67

	0,67

	д. Больше-Жирово

	21
	ул. Луговая
	1,25

	1,25

	ул. Луговая
	0,43

	0,43

	22
	ул. Набережная
	1,31

	1,31

	ул. Набережная
	0,15

	0,15

	23
	пер. Дачный
	0,92

	0,92

	24
	пер. Карьер
	0,46

	0,46

	д. Латат

	25
	ул. Дорожная
	1,59

	1,59

	Всего
	24,63

	1

	24,63

Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                              Ягодного сельского поселения
от 05.12.2013 № 201

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципального образования «Ягодное сельское поселение» вне населенных пунктах
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	ц/бетон
	а/бетон
	черное
	гравийное
	грунтовое

	км
	км
	км
	км
	км
	км

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11

	Ягодное

	1
	ул. Юбилейная
 до свалки
	0,60

	0,60

	2
	ул. 40 лет Победы
 до водонапорной башни
	0,16

	0,16

	Цветковка

	3
	ул. Советская
 до свалки
	0,20

	0,20

	4
	Цветковка - Алексеевка до
  кладбища
	4,19

	4,19

	5
	ул. Молодежная
до кладбища
	2,50

	2,50

	6
	ул. Советская до
 пожарного водоема
	0,10

	0,10

	7
	ул. Школьная до
 водонапорной башни
	0,08

	0,08

	М-Жирово

	8
	ул. Рабочая до
  водонапорной башни
	0,07

	0,07

	9
	ул. Центральная
до свалки
	0,25

	0,25

	Латат

	10
	От трассы Латат - Цветковка
до водонапорной башни
	0,20

	0,20

	11
	ул. Дорожная
до кладбища
	1,50

	1,50

	Б-Жирово

	12
	ул. Луговая
 до кладбища
	0,11

	0,11

	Итого
	9,97

	9,97